
Stránka 1 z 3 
 

Dohoda o uznání dluhu a splátkovém kalendáři 
uzavřená dle § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění  

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) 

 

I. 

 

Strany dohody 

Muzeum Středního Pootaví 

IČO: 00072150 

se sídlem Zámek 1, 386 01 Strakonice 

zastoupené PhDr. Ivanou Říhovou, ředitelkou 

bankovní spojení: účet č. 930291/0100, vedený u Komerční banky 

dále jen „věřitel“  

 

a  

 

Ateliér DOMUS 

Ing. arch. Miroslav Tupý 

IČO: 65968204 

se sídlem Lidická 47, 370 01 České Budějovice  

dále jen „dlužník“  

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

uzavřely níže uvedeného data tuto dohodu o uznání dluhu a splátkovém kalendáři:  

 

II. 

 

Právní důvody uzavření dohody 

 

1) Mezi smluvními stranami byla dne 20. 6. 2016 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

závazek dlužníka vyhotovit k akci „Obnova vybraných objektů v areálu národní kulturní památky 

Hrad Strakonice“ projektovou dokumentaci pro stavební povolení, dokumentaci pro ohlášení 

stavby, zajištění stavebního povolení, včetně právní moci a souhlasu s provedením ohlášeného 

stavebního záměru dle předaného Investičního záměru a Závazného stanoviska k Investičnímu 

záměru obnovy vybraných objektů v areálu hradu, součást NKP Hrad Strakonice, KUJCK 

27178/2016/OKPP vydané Odborem kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihočeského kraje 

dne 19. února 2016. Součástí předmětu díla je i výkon autorského dozoru po celou dobu realizace. 

 

2) Dle ustanovení čl. 3.1 smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal zhotovit projektovou dokumentaci pro 

provedení stavby do 50 kalendářních dnů od vydání pravomocného stavebního povolení, což však 

v daném termínu nesplnil. Zpoždění dodavatele trvalo od 19. 10. 2016 do 19. 12. 2016 (61 dnů) a 

od 4. 4. 2017 do 26. 10. 2017 (209 dnů). Dle ustanovení článku 7.2 smlouvy o dílo je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za zpoždění ve výši 0,1 % z ceny příslušné části díla 

bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty v tomto případě činí 18 300,- 

Kč za zpoždění v roce 2016 a 104 500,- Kč za zpoždění v roce 2017, celkem 122 800,- Kč.  

 

3) Dlužník tímto činí nesporným, že v důsledku svého pochybení je povinen zaplatit věřiteli částku ve 

výši 122 800,-Kč z titulu zpoždění při provádění díla. 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

III. 

Stav úhrady v době uzavření dohody 

1) Strany dohody činí nesporným, že dlužník z výše uvedené částky ke dni podpisu této dohody 

uhradil splátku ve výši 10 000,- Kč připsanou na účet věřitele dne 4. 2. 2019.  

IV. 

Uznání dluhu a rozvržení splátek 

1) Dlužník tímto uznává co do důvodu i výše svůj dluh vůči věřiteli ve výši 112 800 Kč (slovy: sto 

dvanáct tisíc osm set korun českých) vzniklý na základě jeho prodlení při zhotovování projektové 

dokumentace pro provedení stavby při plnění výše uvedené smlouvy o dílo, a zavazuje se věřiteli 

dluh uhradit v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 14 100,-Kč (slovy: čtrnáct tisíc jedno sto 

korun českých) po dobu 8 měsíců od měsíce následujícího po uzavření této dohody, tj. od května 

2019 do konce roku 2019, splatných vždy nejpozději do 15. dne v měsíci. Poslední splátka bude 

uhrazena nejpozději do 15. 12. 2019. 

 

2) Dlužník bude hradit věřiteli splátky dle následujícího splátkového kalendáře: 

1) 25. 5. 2019 - 14 100,- Kč 

2) 25. 6. 2019 - 14 100,- Kč 

3) 25. 7. 2019 - 14 100,- Kč 

4) 25. 8. 2019 - 14 100,- Kč 

5) 25. 9. 2019 - 14 100,- Kč 

6) 25. 10. 2019 - 14 100,- Kč 

7) 25. 11. 2019 - 14 100,- Kč 

8) 25. 12. 2019 - 14 100,- Kč 

3) Splátky dluhu budou poukazovány na účet věřitele vedený u Komerční banky, a.s., číslo účtu 

930291/0100, variabilní symbol 600050. 

  

4) Strany dohody dále ujednaly, že pokud nebude některá z těchto splátek zaplacena ve sjednané 

lhůtě, stane se zbývající část dluhu splatná dnem následujícím po uplynutí 5 kalendářních dnů 

od splatnosti nezaplacené měsíční splátky ve smyslu § 1931 občanského zákoníku. 

 

5) V případě, že dlužník řádně dodrží shora uvedené splátky, nebude vůči němu věřitel uplatňovat 

sankce z titulu pozdní úhrady. V případě nedodržení splátkového kalendáře ze strany dlužníka 

je věřitel oprávněn požadovat sankce z neuhrazené částky. 

V. 

Závěrečná ujednání 

1) Strany této dohody svým podpisem stvrzují, že si dohodu před uzavřením přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí. 

  

2) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

  

3) Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv. Zveřejnění zajistí věřitel. 



Stránka 3 z 3 
 

  

4) Dlužník bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv. Dlužník prohlašuje, že tato 

dohoda neobsahuje jeho obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ve Strakonicích dne 26.4.2019             V Českých Budějovicích dne 26.04.2019  

 

 

 

….…………………………………. ……    ……….…………………………..  

Muzeum Středního Pootaví     Atelier DOMUS  

PhDr. Ivana Říhová      Ing. arch. Miroslav Tupý 

ředitelka        


